INDICAÇÃO Nº. 191
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os moradores do Residencial Bem-Te-Vi I reivindicam a necessidade de instalação de pontos de ônibus dotados de abrigo no final da Avenida Dorothi Adelinda José Bronzato, que adentra o Residencial Bem-Te-Vi II, visto que há apenas um ponto de ônibus no início de referida via.
Tal situação requer adequação para garantir melhor acesso ao usuário do transporte coletivo, assim, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de instalar ponto de ônibus dotado de abrigo no final da Avenida Dorothi Adelinda José Bronzato entre os Residenciais Bem-Te-Vi I e II, visando atender as necessidades dos moradores da localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2021.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/dvm